
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА 

 
РЕШЕНИЕ 

30.03.2023 № 3/4 
 
 
 
О внесении изменений в решение Совета 
депутатов муниципального округа Котловка 
от 16.02.2023 № 2/5 «О согласовании 
направления средств стимулирования управы 
района Котловка города Москвы на 
проведение мероприятий по благоустройству 
территории района Котловка города Москвы 
в 2023 году, за счет средств экономии в 2022 
году» 
  

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26 
декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и 
обращением управы района Котловка города Москвы от 23.03.2023 № 02-05-135/23, 
Совет депутатов решил: 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа 
Котловка от 16.02.2023 № 2/5 «О согласовании направления средств 
стимулирования управы района Котловка города Москвы на проведение 
мероприятий по благоустройству территории района Котловка города Москвы в 
2023 году, за счет средств экономии в 2022 году», изложив приложение к решению 
согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального округа Котловка в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.mun-kotlovka.ru. 

3. Направить настоящее решение в управу района Котловка, префектуру Юго-
Западного административного округа города Москвы и Департамент 
территориальных органов исполнительной власти города Москвы.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата 
Совета депутатов муниципального округа Котловка Масленникова А. К. - 
председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа Котловка по 
реализации вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий 
города Москвы. 
 
Глава муниципального  
округа Котловка            Г. И. Пчельников 

 
 
 
 
 

http://www.mun-kotlovka.ru/


Приложение  
к решению Совета депутатов  
муниципального округа Котловка 
от 30.03.2023 № 3/4 

 
 

Мероприятия 
по благоустройству территории района Котловка в 2023 году 

за счет экономии средств стимулирования управы района Котловка города 
Москвы в 2022 году 

 

п/п Адрес объекта 
Функциональное 

назначение  
планируемых работ 

Ориентировочная  
стоимость работ 

(руб.) 

1 Территория района в границах 
103 и 106 кварталов 

Закупка семян газонных 
трав и растительного 

почвогрунта 
5 693 793,03 

2 Территория района в границах 
103 и 106 кварталов 

Установка хромированных 
поручней 1 134 000, 00 

3 Ремизова ул., д. 4  Ремонт металлических 
лестниц 1 999 234, 22 

4 Территория района в границах 
103 и 106 кварталов Закупка песка 113 808, 92 

5 Территория района в границах 
103 и 106 кварталов Закупка отсева 589 050,15 

6 Территория района в границах 
103 и 106 кварталов Закупка скамеек 1 364 824,86  

7 Территория района в границах 
103 и 106 кварталов Закупка урн 963 994,28 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 11 858 705,46 
 


	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Котловка от 16.02.2023 № 2/5 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Котловка города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района К...

